de los Planes Institucionales de Continuidad Educativa en el sector rural del 
cantón Pallatanga se realizó el mantenimiento esencial, integral y  reapertura con 
asignación presupuestaria por parte de la Subsecretaria de Administración 
Escolar SASRE por un valor total de $ 17.502.14 (Diecisiete mil quinientos dos con 
14/100 dólares) detallados de la siguiente manera: 

Tabla 1 Mantenimiento de infraestructura instituciones educativas Pallatanga y Cumandá 

Coordinación 
Zonal  

Dirección 
Distrital 

Provincia Cantón AMIE IE 
Tipo de 

mantenimiento 
Tipo de

[...]

Escuela De Educación Básica  Antonio Nariño, Escuela De Educación Básica  

Remigio Crespo Toral, Escuela De Educación Básica José Nicanor Carrión, Unidad 
Educativa Especializada de Pallatanga, Escuela De Educación Básica  28 De Enero, 
Unidad Educativa Especializada Cumandá por un monto total de $ 6416 dólares 
(seis mil cuatrocientos dieciséis dólares). 

Se realizó el Mantenimiento de infraestructura en instituciones que tienen 
bachillerato para el retorno progresivo y voluntario en las siguientes instituciones 
educativas: UE. Cumandá, UE. Provincia de Chimborazo, UE. Miguel Ángel 
Zambrano por un monto total de $ 19662.11 (Diecinueve mil seiscientos sesenta 
y dos con 11/100)   

Plan de reinserción y nivelación de estudiantes en edad escolar que están fuera 

del sistema educativo.  

Dentro del  Proceso de Nivelación y Aceleración Pedagógica (NAP), el Distrito 
06D03 cuenta con 1 estudiante en el proceso NAP Multigrado, el mismo que